
GRANKULLA MARTHAFÖRENING 

 

Verksamhetsplan för år 2026 

Inledning  

Året inleds med att vi firar vår förenings 80-års jubileum då föreningen den 26 januari 2026 fyller 

80 år. Jubileet har planerats under hela år 2025 och omfattar en jubileumsmiddag för 

medlemmarna och ett beredskapsevenemang ”80 år av beredskap” öppet för allmänheten. I 

samband med jubileet lanseras en beredskapsbroschyr VAR BEREDD – OLE VALMIINA, som 

Grankulla Marthaförening har utarbetat i samarbete med myndigheter och Grankulla stad. 

Broschyren kommer att distribueras till alla hushåll i Grankulla.  

Till årets tema har valts ”trygghet” som en fortsättning på senaste års tema ”närsamhället” och 

80-årsjubileets tema ”beredskap”. Praktisk och mental beredskap ger trygghet och resiliens vid 

eventuella störningar och kriser i vårt närsamhälle, förorsakade av klimatförändringen eller det 

ändrade säkerhetsläget i världen. Trygghet i vardagen är en förutsättning för välmående hos 

alla åldersgrupper i vårt samhälle. Som en del av vår verksamhet vill vi sätta fokus på vad man 

kan göra för att öka tryggheten och minska oro, utanförskap och ensamhet bl.a. genom nätverk, 

gemensamma aktiviteter, inkludering och integrering. 

Föreningens syfte 

I stadgarna § 2 sägs att föreningen arbetar för att  alla hem och familjer skall ha kunskap och 

övriga resurser att främja balans i vardagen och en hållbar utveckling såväl ekonomisk, 

ekologisk som social.  

Ordinarie verksamhet 

Vi träffas normalt andra onsdagen i månaden till våra månadsmöten, dit vi bjuder in gäster som 

bidrar med inlägg som underlag för våra diskussioner, i år kring vårt tema ”trygghet”.  

Utöver månadsmötena erbjuder vi kulturella upplevelser i form av utställningar, konsert- och 

teaterbesök. Genom resor, naturvandringar och exkursioner lär vi  oss mera om vårt samhälle. 

Vi ordnar fester och kokar mat tillsammans då andan faller på. 

Vi jobbar också kontinuerligt med speciella angelägna projekt som ger synlighet åt 

verksamheten också utanför medlemskretsen.  Projekten kan vi genomföra i samarbete med 

andra aktörer. 

I vår verksamhet värnar vi speciellt om trivsel och gemenskap. Den ekonomiska tröskeln skall 

hållas på en nivå som gör att alla har möjlighet att delta i verksamheten. Föreningens goda 

ekonomi möjliggör sponsorering av vissa evenemang i år, t.ex. jubileumsfesten och 

vårexkursionen. 

Vårens program är preliminärt fastslaget:  

I januari ersätts månadsmötet av 80-årsjubileumsfirandet den 23 och 26 januari. 

i februari hålls vårt årsmöte och efter mötet berättar tésommelier Annika Knekt om olika téer 

och tékultur. Vi ordnar téservering med tilltugg.  

I mars gästas vi av frilancejournalisten Liselott Lindström, som berättar om sina erfarenheter 

som Afrika-korrespondent.  

I april kommer Barnavårdsföreningens verksamhetsledare Pia Sundell och berättar om arbetet 

med barns och ungas välmående också ur ett lokalt perspektiv. 



I maj gör vi en utfärd till Hangö där vi får en guidad tur med författaren Karin Colliins baserad på 

hennes Hangö-trilogi. På hemvägen besöker vi Hangö frontmuseum i Lappvik. 

Föreningen deltar också som tidigare med försäljning och lotteri i Granidagen.  

Eventuellt övrigt program och detaljer hittar man på föreningens hemsida. 

Höstens program kommer att diskuteras under våren och fastslås i augusti. Styrelsen mottar 

gärna förslag och idéer från medlemmarna.  

En kampanj planeras för att aktivera våra passiva medlemmar och värva nya medlemmar.   

Projektet Digital åldersdiskriminering  kommer att fortsätta under året i samarbete med andra 

aktörer och med kontakter till beslutsfattare i olika instanser. 

Information och kommunikation 

Vi informerar om vår verksamhet som tidigare på våra månadsmöten, genom vår hemsida och 

genom medlemsbrev per e-post till medlemmarna ca 4 gånger i året. På hemsidan finns  

mångsidig information om föreningen, information om tidigare och kommande program samt 

möjlighet att anmäla sig till specifika evenemang. I tillägg har vi skapat en plattform, där 

medlemmarna kan ge respons till styrelsen. 

Medlemmar 

Samtidigt som föreningen ska värna om Martha-traditionerna, vill vi också leva i tiden och tänka 

på en hållbar livsstil för framtiden. Det förutsätter också en större dynamik i medlemskretsen 

och vi vill uppmuntra också dem som ännu är i arbetslivet att ansluta sig som medlemmar. Vi 

välkomnar alla, också män, som delar våra värderingar och gillar vår verksamhet.  

Styrelse 

Föreningen leds av en styrelse som enligt stadgarna består av en ordförande vald på 1 år i 

taget av föreningsmötet samt av 5-10 ordinarie ledamöter och 3-5 ersättare, som väljs för 2 år. 

Styrelsen väljer inom sig en vice-ordförande och en sekreterare och kassör, de två sistnämnda 

kan också väljas utom styrelsen. 

Styrelsens arbete skall präglas av god arbetsledning och -fördelning samt framsynt planering, 

så att arbetet känns meningsfullt och givande för samtliga medlemmar. Styrelsen möts ca 10 

gånger per år. 

Ekonomi 

Verksamheten finansieras genom medlemsavgifter och genom bidrag från stiftelser. För 

närvarande är föreningens ekonomi god. Av den årliga medlemsavgiften kommer bara en 

knapp tredjedel föreningen direkt till godo. Ekonomin är därför avhängig av bidragen från olika 

stiftelser, som ges för att täcka kostnader för vår egen verksamhet, medan vi kan ge mindre 

bidrag till andra från egna medel genererade från medlemsavgiften eller t.ex. från lotterier. Det 

ekonomiska  läget och stora nedskärningar i understöden till tredje sektorn inom 

statsförvaltningen kan dock på sikt betyda stora utmaningar också för vår verksamhet. Vi 

hoppas att det ovärdeliga bidraget och stödet, som medlemmarna ger genom att ställa upp och 

hjälpa i vår verksamhet genom att baka, handarbeta, servera och skaffa lotterivinster, skall 

fortsätta och vi tackar på förhand för era insatser. 

 

Grankulla den 14 januari 2026 

Styrelsen  


